
Nr. 21125
11 augustus

2022

Beschikking van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, houdende het 

instellen van tijdelijke gebieden met beperkingen ten behoeve van het 

evenement La Vuelta 2022

Datum: 2 augustus 2022
Nummer: ILT-2022/35314

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van de heer R. Looy namens de Stichting La Vuelta Holanda 2022 om een 
luchtruimmaatregel te treffen tijdens het deel van het evenement La Vuelta 2022 wat plaatsvindt in 
Nederland,

Gelet op artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014;

BESLUIT:

Artikel 1 

Ter bescherming van het luchtverkeer tijdens het evenement La Vuelta 2022, worden van vrijdag 
19 augustus 2022 tot en met zondag 21 augustus 2022 diverse tijdelijke gebieden met beperkingen 
(TGB’s) aangewezen, begrensd door de volgende coördinaten en hoogten:
 
TGB Vuelta dag 1

Een cirkel met een straal van 2.4 NM rondom het punt met coördinaat 52°05’46.68″N 005°05’27.63″E 
van grondniveau tot 1200ft AMSL op vrijdag 19 augustus van 18:00 uur tot 21:00 uur plaatselijke tijd 
(zie afbeelding 1);

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 21125 11 augustus 2022



TGB Vuelta dag 2 A

van 51°41’25.70″N 005°13’23.37″E via een cirkelboog met een straal van 2 NM rondom positie 
51°39’49″N 005°15’17″E met de wijzers van de klok mee naar 51°40’32.60″N 005°18’16.71″E, via een 
cirkelboog van 2 NM rondom positie 51°42’09″N 005°16’23″E tegen de wijzers van de klok in terug 
naar startpunt 51°41’25.70″N 005°13’23.37″E, van grondniveau tot 1200ft AMSL op zaterdag 20 augus-
tus van 12:45 uur tot 14:15 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 2 B

Van 51°41’09.52″ 005°12’54.43″E via een cirkelboog met een straal van 2 NM rondom positie 
51°39’49″N 005°15’17″E met de wijzers van de klok mee naar 51°41’48.56″N 005°15’10.20″E, naar 
51°48’46″N 005°21’45″E, naar 51°49’16″N
005°01’42″E, naar 51°45’03″N 004°59’41″E, terug naar startpunt 51°41’09.52″ 005°12’54.43″E, van 
grondniveau tot 1200ft AMSL op zaterdag 20 augustus van 13:45 uur tot 15:15 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 2 C

Van 51°47’07″N 005°13’35″E, naar 51°46’58″N 005°22’38″E, naar 51°58’43″N
005°40’23″E, naar 51°59’49″N 005°33’55″E, terug naar startpunt 51°47’07″N 005°13’35″E, van grondni-
veau tot 1200ft AMSL op zaterdag 20 augustus van 14:45 uur tot 16:15 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 2 D

van 51°55’59″N 005°36’14″E, naar 51°58’43″N 005°40’23″E, naar 52°07’55″N
005°26’49″E, naar 52°03’17″N 005°13’48″E en terug naar startpunt 51°55’59″N 005°36’14″E, van 
grondniveau tot 1200ft AMSL op zaterdag 20 augustus van 15:45 uur tot 17:15 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 2 E

van 52°09’44.92″N 005°21’57.62″E via een cirkelboog met een straal van 5.5 NM rondom positie 
52°06’10.90″N 005°15’09.08″E met de wijzers van de klok mee naar 52°06’51.76″N 005°06’17.80″E, en 
terug naar het startpunt 52°09’44.92″N 005°21’57.62″E, van grondniveau tot 1200ft AMSL op zaterdag 
20 augustus van 16:45 uur tot 18:15 uur plaatselijke tijd

Afbeelding 1: Vuelta dag 1

2 Staatscourant 2022 nr. 21125 11 augustus 2022



TGB Vuelta dag 3 A

Een cirkel met een straal van 2 NM rondom het punt met coördinaat 51°35’10″N 004°46’12″E van 
grondniveau tot 1200ft AMSL op zondag 21 augustus van 11:45 uur tot 13:00 uur en van 16:45 uur tot 
18:00 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 3 B

van 51°34’20″N 004°45’33″E, naar 51°30’17″N 004°46’36″E, langs de grens van Amsterdam FIR, naar 
51°27’32″N 004°50’38″E, naar 51°25’18″N 004°56’35″E,
naar 51°32’23″N 005°00’49″E, terug naar startpunt 51°34’20″N 004°45’33″E van grondniveau tot 1200ft 
AMSL op zondag 21 augustus van 12:30 uur tot 14:00 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 3 C

van 51°31’33″N 004°55’02″E, naar 51°31’38″N 004°58’24″E, naar 51°42’30″N
004°55’56″E, naar 51°41’48″N 004°47’50″E, terug naar startpunt 51°31’33″N 004°55’02″E, van grondni-
veau tot 1200ft AMSL op zondag 21 augustus van 13:30 uur tot 14:45 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 3 D

van 51°41’59″N 004°50’14″E, naar 51°39’51″N 004°23’45″E, naar 51°34’28″N 004°14’52″E, naar 
51°26’23″N 004°15’51″E, naar 51°28’26″N 004°21’32″E, naar
51°35’05″N 004°22’45″E, naar 51°38’53″N 004°51’12″, en terug naar startpunt 51°41’59″N 004°50’14″E, 
van grondniveau tot 1200ft AMSL op zondag 21 augustus van 14:15 uur tot 16:15 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 3 E

van 51°28’47″N 004°16’02″E, naar 51°24’40″N 004°17’50″E, naar 51°25’42″N
004°23’45″E, langs de grens van Amsterdam FIR, naar 51°27’19″N 004°24’06″E, naar 51°30’30″N 
004°24’49″E, en terug naar startpunt 51°28’47″N 004°16’02″E van grondniveau tot 1200ft AMSL op 
zondag 21 augustus van 15:45 uur tot 16:45 uur plaatselijke tijd;
 
TGB Vuelta dag 3 F

van 51°28’54″N 004°20’40″E, naar 51°28’22″N 004°23’18″E, naar 51°31’22″N 004°30’20″E, naar 

Afbeelding 2: TGB’s Vuelta dag 2

3 Staatscourant 2022 nr. 21125 11 augustus 2022



51°31’53″N 004°39’05″E, naar 51°35’11″N 004°45’16″E, naar
51°35’37″N 004°44’21″E, naar 51°33’36″N 004°34’45″E, naar 51°32’26″N
004°33’37″E, naar 51°32’31″N 004°28’15″E, en terug naar startpunt 51°28’54″N 004°20’40″E, van 
grondniveau tot 1200ft AMSL op zondag 21 augustus van 16:15 uur tot 17:15 uur plaatselijke tijd;

Artikel 2 

Voorschriften en beperkingen binnen de TGB’s.
Voor het uitvoeren van vluchten binnen de TGB’s zoals bedoeld in Artikel 1 gelden de volgende 
voorschriften en beperkingen:
1. De TGB’s zijn verboden voor civiele luchtvaartuigen waaronder op afstand bestuurde luchtvaartui-

gen (RPAS/UAS), modelluchtvaartuigen, ballonnen, recreatieve vluchten, kabelvliegers etc, 
alsmede valschermsprongen die eindigen binnen het TGB, met uitzondering van:
a. vluchten van hulpdiensten: de Landelijke eenheid, afdeling Luchtvaart, luchtvaartuigen die 

worden ingezet voor zoek- en reddingsacties (SAR), HEMS- en traumavluchten, brandweer;
b. helikopter(s) van Helitrans Pyrinees in het bezit van de juiste vergunning(en) en/of ontheffin-

g(en), die worden ingezet voor het maken van de opnamen van de wielerwedstrijd Vuelta 2022, 
of vergelijkbare luchtvaartuigen, aangewezen door de organisatie van de Vuelta 2022.

2. De helikopter(s) als bedoeld in het eerste lid, onderdeel b, luistert uit op de ter plaatse geldende 
info frequentie van Dutch MIL of Amsterdam info.

Artikel 2 

Het handelen in strijd met deze beschikking levert een strafbaar feit op, zoals bedoeld in artikel 33 van 
het Besluit luchtverkeer 2014.

Artikel 4 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 19 augustus 2022 en vervalt met ingang van 
22 augustus 2022, tenzij deze voortijdig wordt ingetrokken.

Afbeelding 3: TGB’s Vuelta dag 3

4 Staatscourant 2022 nr. 21125 11 augustus 2022



Deze beschikking zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en op de website 
www.lvnl.nl/ohd/tijdelijke-luchtruimsluitingen.
De operationele inhoud van deze beschikking wordt bekendgemaakt per NOTAM door het MilATCC 
Schiphol.

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,
namens deze,
Inspecteur Luchtvaart infra en luchtruim, Afdeling Vergunningverlening rail en luchtvaart,

Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u hiertegen op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden, 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan wel e-mailadres. Het bezwaarschrift kunt u 
richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport
Afdeling Juridische zaken Postbus 16191
2500 BD DEN HAAG

5 Staatscourant 2022 nr. 21125 11 augustus 2022



TOELICHTING 

De internationale wielerwedstrijd La Vuelta start dit jaar met drie etappes in Nederland. In opdracht 
van de vijf besturen van de gemeente Utrecht, gemeente Breda, gemeente ’s-Hertogenbosch, 
Provincie Utrecht en Provincie Noord-Brabant organiseert Stichting La Vuelta Holanda 2022 dit 
evenement.

Dit evenement wordt, zoals gebruikelijk bij internationale wielerwedstrijden, onder andere vanuit de 
lucht gefilmd.

Om het voor de filmhelikopter mogelijk te maken veilig opnamen te maken van dit evenement worden 
tijdens deze drie dagen een aantal tijdelijke gebieden met beperkingen (TGB’s) aangewezen. Wanneer 
een TGB actief is, is het gebied alleen toegankelijk voor de filmhelikopter en eventuele hulpdiensten.

Voor de eerste dag is het TGB een cirkel rondom Utrecht, waar een tijdrit gaat plaatsvinden.
De tweede en derde dag zijn ritten door Noord-Brabant, Gelderland en Utrecht. Hiervoor zijn per dag 
meerdere gebieden aangewezen, waarbij de gebieden actief worden rondom de positie waar de 
wielerwedstrijd zich op dat moment bevindt. Zo is het voor de filmhelikopter mogelijk om veilig de 
opnamen boven de wedstrijd te kunnen maken, terwijl ander luchtverkeer zo min mogelijk wordt 
beperkt.

In twee bijlages, te vinden onder deze toelichting, zijn de kaartjes van alle aparte TGB’s voor dag 2 en 
3 te zien.

6 Staatscourant 2022 nr. 21125 11 augustus 2022



BIJLAGE 1:  KAARTJES TGB’S DAG 2 

7 Staatscourant 2022 nr. 21125 11 augustus 2022



BIJLAGE 2: KAARTJES TGB’S DAG 3 

8 Staatscourant 2022 nr. 21125 11 augustus 2022


	Beschikking van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, houdende het instellen van tijdelijke gebieden met beperkingen ten behoeve van het evenement La Vuelta 2022
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 2 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE 1: KAARTJES TGB'S DAG 2 
	BIJLAGE 2: KAARTJES TGB'S DAG 3 


